
2021

31
7

chalupář
Milí čtenáři,

-1 10. 2021

»> velvana

• . -

přistála mi na stůl zpráva, která se 
vás možná týká, chcete-li například 
vyměňovat nevyhovující zdroj 
tepla, pořizovat tepelné čerpadlo 
či zateplovat dům nebo využívat 
dešťovou vodu. Od 1. října startuje 
další etapa dotačního programu 
Nová zelená úsporám a přinese 
několik zásadních změn. Jedna 
z nich se nově vztahuje i na trvale 
obývané rekreační objekty. Sláva, 
říkám si, nemusí pršet, jen když kape! 
Připomeňme, že jednotlivá opatření 
či jejich kombinace mají za úkol 
energeticky úsporně renovovat 
či stavět rodinné a bytové domy. 
Vyplácí se i různé bonusy, takže 
na domácnost můžete získat 
i 90 tisíc korun navíc. A stále platí 
pravidlo 3 + 3 + 3: do tří týdnů 
se žadatel dozví, zda je žádost 
v pořádku, do tří týdnů od doložení 
dokončení realizace jsou papíry 
schváleny a do 3 týdnů od schválení 
je dotace vyplacena. To je zvlášť 
v době, kdy jdou ceny stavebních 
materiálů dramaticky vzhůru, 
zajímavé, ne?

Martina Lžičařová

4 Ve strmém svahu
18 Roubenka, která stárne 

do krásy
TRŽIŠTĚ
14 Vzpomínky na Provence
16 Stavíme dům 
VENKOV
28 Lučany nad Nisou 
INSPIRACE
32 Neukládejte to výš! 
STAVBA
38 Brány a vrata
42 Viděli jsme cestou
44 Osvětlení musí být 

venku odolné

46 Jak odhalit poškození 
řeziva

HOSPODAŘENÍ
48 Reklamace

telekomunikačních služeb 
SPECIÁL 
BEZPEČNOST 
NEMOVITOSTI
50 Zabezpečení rekreační 

nemovitosti před zimou
52 Výhody elektronického 

zabezpečení
54 IP kamery 
NÁŘADÍ
56 Sekery na zahradu i na 

štípání

58 Rozsviťte stoly a stolky!
60 Vrtání dřeva
62 Ať vám hezké věci 

nerezaví
64 Montážní pěny
66 Podzimní koule 
ZAŘIZUJEME
70 Laskavé objetí
72 Staré i nové výšivky
76 Už máte svůj oblíbený 

hrneček?
78 Mozaika vše ozvláštni
80 Velký úklid
84 Chytré 

elektrospotřebiče

86 Jak pečovat o kožený 
nábytek

ZAHRADA
90 Pusťte do zahrady 

pestrost
94 Zelí k nakládání
96 Prevence proti 

hlodavcům 
KUCHYNĚ
98 Dýně, hvězda podzimní 

kuchyně
AUTO
100 Vyznáte se v elektrifikaci 

automobilů?

102 Jak zklidnit citlivé zuby

chatař chalupář | 1


